РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» ноября 2017 г.                            п. Кропоткин                                        №264-п

О внесении изменений в Постановление администрации
Кропоткинского городского поселения от 19.04.2016 г.
№30-п «Об утверждении порядка выявления, постановки
на учет и обслуживания бесхозяйных недвижимых вещей
на территории Кропоткинского муниципального образования»

Рассмотрев экспертное заключение №2230 от 16.10.2017 г., на муниципальный нормативно правовой акт, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выявления, постановки на учет и обслуживания бесхозяйных недвижимых вещей на территории Кропоткинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 19.04.2016 г. №30-п, следующие изменения:
1.1. Изложить п. 1.2 Порядка в следующей редакции:
«1.2. Порядок разработан в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 г. № 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей";
1.2. Изложить п. 2.3. Порядка в следующей редакции:
«2.3. Администрация муниципального образования в течение 2-х месяцев с даты выявления объекта недвижимости, обеспечивает сбор информации, необходимой в соответствии с приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 г. № 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей" для постановки на учет бесхозяйных недвижимых вещей, в том числе путем направления запросов в администрацию Бодайбинского муниципального района, министерство имущественных отношений Иркутской области, территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области, филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Иркутской области, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
[bookmark: _GoBack]1.3. Изложить п. 2.4. Порядка в следующей редакции:
 «2.4. В течение 5 рабочих дней с даты регистрации в администрации муниципального образования ответов на запросы, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка, администрация муниципального образования принимает меры по постановке выявленного имущества на учет бесхозяйных недвижимых вещей в соответствии с приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 г. № 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей".
1.4. Изложить п. 2.5. Порядка в следующей редакции:

«2.5. Бесхозяйные вещи, осуществляющие жизнеобеспечение населения муниципального образования (объекты жилищно-коммунального назначения, инженерной инфраструктуры), принимаются на содержание и обслуживание муниципальными предприятиями соответствующей сферы деятельности с момента принятия решения главы администрации об оформлении права муниципальной собственности на бесхозяйные вещи. Бесхозяйные вещи, осуществляющие жизнеобеспечение населения муниципального образования, могут передаваться на содержание и обслуживание иным хозяйствующим субъектам на основании договоров, заключаемых администрацией муниципального образования.
В отношении иных бесхозяйных вещей администрация муниципального образования в десятидневный срок с момента принятия постановления главы администрации об оформлении права муниципальной собственности принимает меры к обеспечению его сохранности путем заключения договора об обеспечении сохранности имущества, находящегося на учете как бесхозяйное.
1.5. Изложить п. 2.9. Порядка в следующей редакции:
«2.9. При выявлении администрацией муниципального образования бесхозяйного гидротехнического сооружения данные о нем в пятидневный срок со дня регистрации такой информации направляются в управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Иркутской области и министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области для решения вопроса об обеспечении безопасности этого гидротехнического сооружения.
1.6. статью 3 Порядка признать утратившей силу.
2. «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения - (администрация-кропоткин.рф).

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                     О.В. Коробов